
 
 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
(04339669) 

 

РІШЕННЯ 
 

с-ще Софіївка 

 

№ 2853- 60/VIII 30 липня 2025 року 

 

Про відмову у наданні дозволу на виготовлення  проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки  для ведення особистого селянського господарства  

 
Правовідносини у сфері забезпечення права на землю громадян, юридичних осіб, 

територіальних громад та держави, раціонального використання та охорони земель 
регламентуються Земельним кодексом України. Згідно пункту «б» частини 1  статті 121 

Земельного кодексу України громадяни України мають право на безоплатну передачу їм 
земельних ділянок із земель державної або комунальної власності: для ведення особистого 
селянського господарства - не більше 2,0 гектара. Порядок безоплатної приватизації 
земельних ділянок громадянами врегульовано статтею 118 Земельного кодексу України.  

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 "Про введення 
воєнного стану в Україні" у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти 
України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно 
до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України "Про 
правовий режим воєнного стану" в Україні введено воєнний стан, який на даний час 
продовжено до 09 травня 2025 року.  

06 квітня 2022 року опубліковано Закон України "Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо створення умов для забезпечення продовольчої безпеки 
в умовах воєнного стану" № 2145-IX від 24 березня 2022 року, який набув чинності 07 

квітня 2022 року. 
Вказаним Законом України № 2145-IX від 24.03.2022 Розділ X "Перехідні 

положення" Земельного кодексу України доповнено пунктами 27 і 28, які урегульовують 
більшість питань щодо використання земель для виробництва сільськогосподарської 
продукції та розміщення відповідної виробничої інфраструктури. 

Відтак, земельний кодекс України містить, зокрема, і наступне доповнення на час дії 
воєнного стану: безоплатна передача земель державної, комунальної власності у приватну 
власність, надання дозволів на розроблення документації із землеустрою з метою такої 
безоплатної передачі, розроблення такої документації забороняється. Положення цього 
підпункту не поширюються на безоплатну передачу земельних ділянок у приватну 
власність власникам розташованих на таких земельних ділянках об’єктів нерухомого 
майна (будівель, споруд), а також на безоплатну передачу у приватну власність 
громадянам України земельних ділянок, переданих у користування до набрання чинності 
цим Кодексом (пункт 27 підпункт 5 Розділ X "Перехідні положення"). 

Земельний кодекс України, у зв'язку з прийняттям Закону України № 2145-IX від 24 
березня 2022 року, встановлює беззаперечну заборону під час дії воєнного стану на 
вчинення дій стосовно безоплатної передачі земель державної, комунальної власності у 
приватну власність, надання дозволів на розроблення документації із землеустрою з 

метою безоплатної передачі та формування земельної ділянки. 



Таким чином, до припинення (скасування) воєнного стану в Україні діє встановлена 
законом заборона на безоплатну передачу у приватну власність земель державної та 
комунальної власності, на надання уповноваженим органом виконавчої влади чи органу 
місцевого самоврядування дозволів на розроблення документації із землеустрою з метою 
такої безоплатної передачі, а також на розроблення відповідної документації. 

Оскільки законодавцем не було встановлено у якій формі зазначена заборона 
повинна бути виражена під час розгляду спірного питання, то відмова у наданні дозволу   
на розроблення документації із землеустрою з метою такої безоплатної передачі, а також 
на розроблення відповідної документації у формі рішення компетентного органу є 
матеріальним вираженням такої заборони. 

Розглянувши заяву гр. Борисюк Марії Іванівни, керуючись Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Земельним кодексом України, враховуючи 
вищевикладене, селищна рада  вирішила: 

відмовити гр. Борисюк Марії Іванівні у наданні дозволу на виготовлення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальної власності  із земель 
сільськогосподарського призначення орієнтовною площею до 2,0га для ведення 
особистого селянського господарства на території Софіївської селищної територіальної 
громади. 
 

 

 

 

Селищний голова                                                                                               Петро СЕГЕДІЙ 

 

 


